
PCR99ETRpo42373505
Smlouva na poskytování služeb - praní prádla na rok 2021-2022

ČJ.: PPR-21446/ČJ-2021-990673

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Se sídlem:
Příjemce faktury:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:
ID datové schránky:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:

Česká republika — Ministerstvo vnitra
Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7
policejní prezidium ČR
Správa logistického zabezpečení
P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5
00007064
CZ00007064
Ing. Romanem Maňasem, zástupcem vedoucího EO SLZ PP ČR

gs9ai55
ČNB
5504881/0710

E-mail:
(dále jen ,,objednatel")

a

Poskytovatel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ: '
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
společnost je zapsaná
vložka 151976

Prádelna Fišer s.r.o.
Molákova 576/11, 186 00 Praha 8
26003686
CZ26003686
Janem Fišerem - jednatelem
ČSOB
187981434/0300

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,

(dále jen ,,poskytovatel")

(společně též ,,smluvní strany")

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2) a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu na praní prádla na rok
2021-2022 (dále jen ,,smlouva).

Podkladem pro uzavření smlouvy je přečerpání finančního limitu u původní smlouvy vedené pod
Čj:PPR-5110-9/Čj-2018-990670.

(""

~ _



PPR-21446-2/Čj-2021-990673

II.
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele služby spočívající v praní
prádla (včetně chemického čištěni vybraného prádla - bude posouzeno při každém cyklu praní
prádla) a to za podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě, a v souladu s obecně
závaznými právními předpisy a hygienickými normami. Tyto služby dálc zahrnují zejména
svoz prádla, třídění prádla podle stupně znečištění, praní prádla, škrobení bílého prádla, sušení
prádla, žehlení a mandlování prádla, balení prádla pro expedici, expedici prádla a rozvoz prádla
zpět do svozového místa objednatele (dále též jen ,,služby").

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaručit poskytovateli potřebnou součinnost uvedenou v
této smlouvě a dále se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu v souladu s ceníkem,
který je Přílohou č. l této smlouvy.

III.
Místa poskytování služeb a termín plnění

l. Místem poskytování služeb je svozové místo, trasa mezi svozovým místem a provozovnou
poskytovatele.

2. Služby dle této smlouvy budou prováděny průběžně, smluvní strany se dohodly na pravidelném
týdenním cyklu odebíráni a předáváni prádla s tím, že počátek tohoto cyklu (konkrétní den v
týdnu) stanoví objednatel. Ze strany objednatele může dojit jednostranně ke zrněně cyklu i
k posunutí dne v týdnu, od kterého se cyklus počítá. O takové změně objednatel, resp. Kontaktní
osoba objednatele, vyrozumí poskytovatele v dostatečném předstihu, nejméně patnáct (IS)
kalendářních dni ode dne, kdy má ke změně dojít. Odebírání a předávání prádla se bude
uskutečňovat v pracovní dny a v pracovní době objednatele, resp. příslušného svozového místa
(konkrétní den v týdnu) stanoví objednatel

Seznam svozových mist:
Svozové místo ,,B"

Počátek cyklu:

VZ Brno 1.8.2021.

IV.
Převzetí a předání prádla

Předání a převzetí prádla bude organizováno ve svozovém místě. O předáni každé zakázky bude
sepsáno písemné potvrzení, které bude obsahovat přesný popis předávaného prádla po kusech
a druhu prádla

2. Poskytovatel je povinen ve svozovém místě prádlo spočítat podle druhu. Poskytovatel podpisem
na písemném potvrzení stvrzuje údaje uvedené na potvrzení. Převzetí prádla bude opět písenmě
potvrzeno. Písemné potvrzení slouží jako podklad pro vyúčtování odměny poskytovatele, bez
písemného potvrzení nebude odměna uhrazena.

V.
Cena a platební

1, Celková cena za předpokládaný rozsah poskytnutých služeb
160.000 KČ bez DPH, tj. 193.000 KČ včetně 21 % DPH. Tato
finanční limit nemusí být zcela vyčerpán. Přesný rozpis cen
smlouvy.

dle této smlouvy nepřekročí
cena je maximální a celkový

je uveden v příloze č. ] této

(_ " '



PPR-21446-2/Čj-2021-990673

2. Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena za praní prádla zahrnuje veškeré náklady spojené
s kvalitním poskytováním služeb, včetně dopravy.

3. Smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných služeb bude hrazena jednou měsíčně.
Podkladem pro vyúčtování budou jednotlivá písemná potvrzení o předáni prádla poskytovateli
a písemná potvrzení o převzetí vypraného prádla zpět objednateli.

4. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury)
splatného do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení na adresu příjemce
faktury (viz odst. 4.), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený
ve smlouvě, V případě, že bude faktura doručena příjemci faktury niezi 15. 12, daného roku a
28. 2. následujícího roku, bude splatnost automaticky prodloužena na šedesát (60) kalendářních
dni ode dne prokazatelného doručeni faktury na adresu příjemce faktury. Nebude-li faktura
doručena na adresu příjemce faktury, neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení
s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu,
pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den.

5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu, náležitosti podle ust. § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
podle ust. § 435 občanského zákoníku, dále pak název, sídlo a identifikační číslo poskytovatele,
objednatele, příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, SLZ PP ČR, P. O. BOX 6, 150 05 Praha
5 kontaktní osoba a udání ceny za jednotlivé druhy praného
prádla, celkové množství praného prádla, účtovanou částku, údaje pro zúčtování DPH, čísla
písemných potvrzení o převzetí prádla, razítko a podpis odpovědné osoby a současně s ni musí
být objednateli doručena všechna podepsaná písemná potvrzení o převzetí vypraného prádla, na
základě kterých je cena služeb účtována. Faktura bude objednateli zaslána ve dvojím vyhotovení
na adresu příjemce faktury uvedenou v tomto odstavci.

6. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele ve prospěch poskytovatele.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti
stanovené touto smlouvou, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, nebo nebude doložena
příslušnými písemnými podepsanými potvrzeními, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli
ve lhůtě její splatnosti vrátit; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této
lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena poskytovateli. Zhotovitel je povinen
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením
přestává běžet původní lhůta splatnosti s tím, že ode dne doručení opravené, doplněné či nově
vyhotovené faktury běží nová lhůta splatnosti v původní délce.

8. Smluvní strany se dohodly, že na cenu služeb nebudou poskytovány zálohy.
9. Ceny poskytovaných služeb uvedené v příloze č. l platí po celou dobu platnosti této smlouvy.

VI.
Práva a povinnosti při poskytování sluŽeb

l. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně a včas s vynaložením odborné péče.
2. Poskytovatel je povinen dodržet veškeré pokyny a návody týkající se praní prádla a

souvisejících úkonů, zejména škrobení (bílé prádlo).
3. Poskytovatel je povinen do příslušného svozového místa objednatele vrátit prádlo nepoškozené,

úplné, vyprané, naškrobené, usušené, vyžehlené, poskládané, rozdělené do skupin tak, jak bylo
předáno poskytovateli s vyplněným písemným potvrzením o převzetí prádla. Vyprané prádlo je
poskytovatel povinen dodat roztříděné dle druhů a počtu.

Q



PPR-21446-2/ČJ-2021-990673

4. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat platné právní předpisy a technické
normy vztahující se k praní prádla.

5. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy udržovat pojištění pro případ škody
způsobené provozní činností poskytovatele.

VII.
Sankční ujednání

1. V případě, že poskytovatel neprovede plnění sjednaná touto smlouvou, považuje se to za
porušení smlouvy, na které se vztahuje smluvní pokuta ve výši 500,-Kč za každý zjištěný případ.
Zaplaceni smluvní pokuty neiná vliv na právo objednatele požadovat zaplacení náhrady Škody
v plné výši.

2. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vady neodstraněné v termínu dle ČI. VIII. odst. 2. této
smlouvy činí 200,-KČ za každou jednotlivou vadu za každý den prodlení.

3. Při prodlení s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z
prodlení za každý započatý den prodlení.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet
uvedený v písemné výzvě.

VIII.
Vady plnění a reklamace

l. Pokud plnění poskytovatele neodpovídá účelu nebo předmětu této smlouvy, popřípadě jím
předpokládanému výsledku, považuje se plnění za vadné. Poskytovatel odpovídá objednateli za
vady a zavazuje se je neprodleně odstranit, a to i v případě, že na ně nebyl výslovně
objednatelem upozorněn, zjistí-li je vlastní kontrolní činností.

2. Reklamaci vadného plnění je objednatel oprávněn uplatnit nejpozději následující pracovní den
po dni jeho zjištění. Poskytovatel je povinen bezodkladně provést opatření, která povedou k
nápravě reklamovaného plnění. Reklamované vady plnění je poskytovatel povinen odstranit
nejpozději do tří (3) pracovních dnů od jejich oznámení objednatelem.

3. Bezvadnost reklamovaného plnění je povinen prokázat poskytovatel. Do doby prokázání
bezvadnosti reklamovaného plnění není poskytovatel oprávněn objednateli účtovat a objednatel
není povinen poskytovateli uhradit cenu za toto plnění.

IX.
Náhrada Škody

l. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a
této smlouvy. Obč strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a
k minimalizaci vzniklých škod.

2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak
chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za
prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností
vylučujících odpovědnost.

4
l



PPR-21446-2/Čj-2021-990673

X.
Součinnost a vzájemná komunikace

l. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou stranu o
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních
závazků.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných
osob.

4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní
stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) dnů ode dne této změny.

XI.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.8.2021 do 30.6.2022 nebo do vyčerpání
finančního limitu 160 000 KČ bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. Částka
uvedená v ČI. V. odst. 1 nemusí být vyčerpána. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu kdykoli
písemně vypovědět i bez uvedení důvodů se tří (3) denní výpovědní lhůtou, která počíná běžet
prvního dne po doručení písemné výpovědi poskytovateli. Poskytovatel je poté povinen řádně a
v souladu s postupem zakotveným v této smlouvě dokončit cyklus, tedy předat vyprané prádlo
zpět objednateli.

XII.
Uchování dokumentů

l. Poskytovatel je povinen uchovávat dokumenty související s poskytováním služeb dle této
smlouvy nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplaceni
poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

2. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle
této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly.

3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších
údajů uvedených v této smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku a splňuje
veškeré podmínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto smlouvou
k plnění předmětu smlouvy. Dále poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými,
materiálními a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy.

5



PPR-21446-2/ČJ-2021-990673

2. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího
úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy.
4. Tato smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě (2)

vyhotovení, poskytovatel obdrží po jednom (l) vyhotovení.
5. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran a to v písemné foimě

(číslovaným dodatkem smlouvy).
6. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.
7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré vzniklé spory v souvislosti s realizací smlouvy budou

řešeny smírnou cestou (dohodou). Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými
obecnými soudy České republiky.

8. Každá ze smluvních strm prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

9. Nedílnou součásti této smlouvy je - Příloha č. l - Cenová specifikace.

V Praze dne:

objednatel
/ ř

Ing.Roman Maňas
zástupce vedoucího EO SLZ PP ČR

,,

' "Ů

Jan Fišer
jednatel

@
čistírna

Prádelna Fišer s.r.o.
Molákova 576/11, 186 00 Praha 8, Karlín

tel./fax: 495 538 678A tel,: 495 521 506
lČ: 26003686, Dic: CZ26003688

6



PPR-21446-2/Čj-2021-990673

Příloha č. 1 - Cenová specifikace

POLOŽKA Cena za Kg v KČ bez DPH Cena za Kg v KČ s 21% DPH

Praní prádla VC. Svozu prádla 21,70 KČ 26,26 KČ
z objektu objednatele a dopravy
prádla zpět
Chemické ČiŠtění prádla vC. 16,40 KČ 19,84 KČ
Svozu prádla z objektu
objednatele a dopravy prádla
zpět

n "
7


